
 
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO (č. stavby: 35943) 

ze dne 18. 7. 2018 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění mezi 

níže uvedenými smluvními stranami 

Smluvní strany 

(1) Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech vyplývajících 

z plné moci KUKHK-29924/INV/2017 ze dne 2. 10. 2017: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

IČO: 275 02 988 

osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

Ing. Miroslav Řehák, te  

 

a 

(2) Kulhavý s.r.o. 

Vraclav 192, 565 42 Vraclav 

IČO: 046 22 588 

DIČ: CZ04622588 

Zastoupený/jednající Ing. Petrem Kulhavým 

zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36281 

bankovní spojení:  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 7. 2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo: 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „Most ev. č. 

31814 – 1 přes Kněžnou v Panské Habrové“, 

tedy závazek zhotovitele provést výše uvedené služby a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu.  

Dne 15. 12. 2020 byl k výše specifikované smlouvě o dílo uzavřen Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo 

zpracování podrobného diagnostického průzkumu kamenné klenbové konstrukce, zjištění zatížitelnosti 

současného i případně rekonstruovaného mostu a dále posouzení možných návrhů rekonstrukce z pohledu 

vynaložených nákladů, životnosti, údržby, průtoku vod a bezpečnosti provozu, to vše za účelem 

variantního návrhu rekonstrukce stávajícího mostu a tedy jeho zachování oproti původnímu návrhu 

demolice stávajícího objektu a vybudování nové železobetonové konstrukce. Celková cena tak byla 

navýšena z původních 440 000,- Kč bez DPH na 800 000,- Kč bez DPH.  

Dne 14. 9. 2021 proběhlo jednání ve věci výběru varianty rekonstrukce mostu ev. č. 31814-1 přes Kněžnou 



v Panské Habrové. Jednání bylo svoláno za účelem projednat možné varianty rekonstrukce mostu ev. č. 

31814-1, které detailně řešila Studie variant rekonstrukce mostu od zpracovatele Ing. Kulhavého. 

Výsledkem tohoto jednání bylo rozhodnutí o výběru Varianty A - rekonstrukce mostu. Bude nutné zadat 

novou projektovou dokumentaci ve všech potřebných stupních, která zohlední rozhodnutí rekonstruovat 

stávající konstrukci mostu s předpokladem návrhu změny statického systému klenbové konstrukce na 

železobetonový rám o dvou polích s využitím stávající konstrukce jako lícové historické úpravy. Příčel 

rámu bude vykonzolovaná přes líc kleneb pro umožnění rozšíření mostu. Předpokládá se změna založení 

mostu z plošného na hlubinné pomocí zlepšení základové spáry tryskovou injektáží v kombinaci s 

mikropilotami. Stávající kamenné části budou sanovány včetně případného doplnění s ohledem na 

historickou ochranu stávající klenbové konstrukce. 

Zápis z jednání je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody.  

Vzhledem k tomu, že nelze pokračovat v provádění Díla, resp. jej dokončit tak, jak bylo sjednáno 

v původní smlouvě o dílo, a s ohledem na shora uvedené skutečnosti, které nebyly smluvním stranám před 

podpisem Smlouvy o dílo známy, dohodly se smluvní strany na uzavření této Dohody: 

Smluvní strany touto dohodou sjednávají ke dni 31. 1. 2022 ukončení Smlouvy o dílo (č. stavby 

35943) ze dne 18. 7. 2018. 

II. 

Objednatel tímto potvrzuje, že zhotovitel není v žádném prodlení s jeho povinnostmi dle Smlouvy o dílo. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že touto dohodou nejsou dotčeny části díla, které již byly realizovány.  

Smluvní strany tímto prohlašují, že ke dni uzavření této dohody jsou jejich nároky vztahující se ke 

Smlouvě o dílo zcela vypořádány. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že 

objednatel ani zhotovitel nemají na základě Smlouvy o dílo právo na úhradu jakékoliv smluvní pokuty, 

sankce, náhrady škody, úhrady nákladů apod. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré případné nároky, práva a další záležitosti týkající se již 

realizovaných částí Díla, budou řešeny v souladu s touto Smlouvou o dílo ve znění jejího dodatku.  

III. 

Tato Dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři 

vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně srozumitelně a nikoli v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

  



Tato dohoda je uzavřena na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v souladu 

s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

Přílohy:  

1. Zápis z jednání dne 14. 9. 2021 

V Hradci Králové dne 

  

 

......................................... 

         Objednatel 

Mgr. Martin Červíček 

           hejtman 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

Ing. Petr Kulhavý 

jednatel společnosti 

 



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VE VĚCI VÝBĚRU VARIANTY REKONSTRUKCE MOSTU EV.Č. 31814-1

V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

DATUM JEDNÁNÍ: 14.9.2021

PŘÍTOMNÍ- DLE PREZENČNÍ LISTINY

MÍSTO JEDNÁNÍ - MOST EV.Č. 31814-1 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, PANSKÁ HABROVÁ

Jednání účastníků bylo svoláno za účelem projednat možné varianty rekonstrukce mostu ev. č. 31814-1, které 
detailně řešila Studie variant rekonstrukce mostu od zpracovatele Ing. Kulhavého. Účastníci jednání byli 
seznámeni s přehledem hlavních výhod a nevýhod jednotlivých variant:

Varianta A - rekonstrukce mostu

Výhody Nevýhody

> zachování historické stavby z r. 1895

> estetický vzhled, zachování identity místa

> zesílením klenby železobetonovou 
roznášecí deskou dojde k rozšíření 
současného mostu z šířky 6,05 m na šířku 
8,6 m, šířka vozovky bude 7,0 m

> zatížitelnost mostu po rekonstrukci bude 
dostatečná a minimálně srovnatelná s 
novostavbou

> bude umožněno míjení vozidel, přesněji 
dodávkového vozidla 02 s autobusem délky 
12 m, oproti novostavbě se však jedná o 
horší parametry

> finanční náklady na rekonstrukci mostu 
srovnatelné s novostavbou, odhad 
nákladů je 8,78 mil. Kč bez DPH

> životnost mostu po rekonstrukci se 
odhaduje na 30 - 40 let, poté bude nutný 
další zásah do kamenné klenbové části 
mostu

> nedojde ke zlepšení průtočného profilu 
mostu

> na železobetonovou roznášecí desku 
nelze navrhnout chodník, bude přerušena 
návaznost na plánovaný veřejný chodník, 
lze však řešit převedením trasy pěších na 
současnou samostatnou lávku

> lze očekávat odpor vlastníka pozemku p.č. 
2153 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou, který 
bude dotčen trvalým záborem části 
pozemku a se kterým již byla uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí kupní za 
podmínky realizace stavby dle vydaného 
územního rozhodnutí

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. I Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové I IČO: 27502980 I e-mail: uskhk eu I wv^w uskhk.eu



 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Varianta B - novostavba mostu

Výhody

> dokončená projektová dokumentace DÚR s
návrhem parametrů mostu dle požadavku
investora a dle platných norem a předpisů

> finanční náklady novostavby srovnatelné
s rekonstrukcí mostu, odhad nákladů je
9,28 mil. Kč bez DPH

> životnost nového mostu 100 let

> větší kapacita průtoku vod - návrh na Q100

> plynulejší průjezd a míjení vozidel na mostě,
vozovka na mostě o šířce 8,00 m, šířka
mostu je 11,1 m

> lze umístit chodník na mostě s návazností
na plánovaný veřejný chodník

> na tuto variantu je získáno pravomocné
územní rozhodnutí

> získány souhlasy vlastníků dotčených
trvalým záborem

Nevýhody

> nutná kompletní demolice historické
stavby z r. 1895

> nepříliš estetická železobetonová rámová
konstrukce, lze částečně eliminovat
začleněním kamenných prvků do
novostavby, např. kamenným obkladem
opěr a křídel mostu

Závěr jednání:

Bylo rozhodnuto o výběru Varianty A - rekonstrukce mostu. Bude nutné zadat novou projektovou
dokumentaci ve všech potřebných stupních, která zohlední rozhodnutí rekonstruovat stávající konstrukci
mostu s předpokladem návrhu změny statického systému klenbové konstrukce na železobetonový rám o dvou
polích s využitím stávající konstrukce jako lícové historické úpravy. Příčel rámu bude vykonzolovaná přes líc
kleneb pro umožnění rozšíření mostu. Předpokládá se změna založení mostu z plošného na hlubinné pomocí
zlepšení základové spáry tryskovou injektáží v kombinaci s mikropilotami. Stávající kamenné části budou
sanovány včetně případného doplnění s ohledem na historickou ochranu stávající klenbové konstrukce.

Zapsal: Ing. Miroslav Řehák

Přílohy:

prezenční listina

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. I Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové I IČO: 27502988 I e-maiL uskhk.eu I www.uskhk.eu

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

PREZENČNÍ LISTINA

PROJEDNÁNÍ VÝBĚRU VARIANTY REKONSTRUKCE MOSTU EV.Č. 31814-1 V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
14.09.2021

JMÉNO ORGANIZACE

Ing. Miroslav Řehák ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s.

Ing. Jiří Koutník ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s.

Aleš Lánský ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s.

Ing. Jiří Brandejs ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s.

Roman Blažek Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o.

Jiří Dvořák Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o.

Zpracováni osobních dal
Vyplnčnim Vašich osobních údajů se Královéhradecký kraj, IČ 70R89546. se sídlem Pivovarské námčsti 1245/2. 500 03 Hradec Králové, zastoupený spal cd nosí i ÚDRŽBA SILNIC Královéhr
kraje a.s . se sídlem Kutnohorská 59/23. 500 04 Plačíce. Hradec Králové, IČ 27502988, se stane zpracovatelem Vašich osobních údajů na zákJadč přikazuj smlouvy a smlouvy o zpracování osob
Datum narozeni. DIČ fyzické osoby. Dodací adresa. Email, Jméno. Korespondenční adresa. Místo podnikání. Osvědčeni o autorizaci. Podpis. Pracovní pozice. P
od ukončení zadávacího řízeni. Tylo údaje zpracováváme za účelem administrace veřejných zakázek.

Vaše práva
Můžete vznést námitku proti tomuto zpracováni, stejné jako můžete požadoval opravu udaných osobních údajů, požádal o sdíleni, jaké osobni údaje o vás evidujeme, připadnč požádat o
rozhodováni V připadč. Že jsic nám udčlili souhlas se zpracováním nčktcrého /.osobních údajů, informujeme Vás. že (cnla souhlas můžete v budoucnu kdykoli odvolal a je povinnosti správce 1
podat stížnost dozorovému úřadu (Lřad na ochranu osobních údajů) proti tomuto zpracováni Se svými žádostmi se můžete obracel na email cva beranova'#

 

 
 

 
 


	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\PD 2022\Panská Habrová - ukončení\PD Panská Habrová - dohoda o ukončení_k zasláníFINAL.docx
	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\PD 2022\Panská Habrová - ukončení\zápis 14.9.2021 most Habrová.pdf

